

COMERCIAL RG

Regilânia Gonçalves Pereira EIRELI - ME.
CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6

RUA. PIO X, 905 - SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE - CE.

FONE: 088 35722677. EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com

AGENCIA: 1598-9, CONTA. CORRENTE: 39762-8 BANCO DO BRASIL 001 CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE - CE



PROCURAÇÃO

OUTORGANTE: REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, estabelecida à RUA PIO X 905 SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE -CE, representada pelo seu titular, REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, portador do RG n° 2008097023163 SSP/CE e CPF n° 622.933.703-72, brasileira, empresária, nomeia e constitui seu bastante procurador, na forma do art. 36 do Código de Processo Civil.

OUTORGADO: ARLIS FELIX, brasileiro, Solteiro, representante comercial, portador do RG n° 20088537522 e CPF: 067.111.313-30, Residente à Vila São João S/N- Sítio Brejinho - BARBALHA-CE

PODERES: O outorgante confere ao outorgado (a) pleno e gerais poderes para representa - lo na PREGÃO PRESENCIAL n° 2016.09.28.1 OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso n° 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório. Que será realizado no dia 13 de Outubro 2016, às 09:00 Hs. Junto ao município BARBALHA - Estado do Ceará, podendo o mesmo, entregar amostras, receber laudo de análise de amostras junto a este município, assinar propostas, declarações, atas, contrato, entregar durante o procedimento os documentos de credenciamento, envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação, assinar toda a documentação necessária, como também formular ofertas e lances verbais de preços, fazer cadastro, pegar carta de adimplência e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame em nome da outorgante que se fizerem necessários ao fiel cumprimento deste mandato, inclusive interpor recursos, ciente de que por força do artigo 675 do Código Civil está obrigado a satisfazer todas as obrigações contraídas pelo outorgado.



JUAZEIRO DO NORTE/CE 11 DE OUTUBRO DE 2016



CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63010-212 - Fone: (88) 3512-5236-3512-5266
CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA - Tabelão / SOMIA DE DEUS CARVALHO ROCHA / DANIELLE CARVALHO DE QUEIROZ ROCHA - Tabelão
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: REGILANIA GONÇALVES PEREIRA. DOB. FE. Juazeiro do Norte-Ceará, em 06/10/2016.
CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA
Juazeiro do Norte (CE)
TEM 2.301/FE-0.151/SE-0.041/EA-0.141/CC-09/11/03/2011
VALIDO SOMENTE COM SELLO DE ATESTADO
SUREVENTE AUTORIZADA

5º OFÍCIO

Regilânia Gonçalves Pereira
REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME
CNPJ: 21.859.579/0001-12

Carlos Thadeu de Queiroz Rocha
Danielle Carvalho de Queiroz Rocha

COMERCIALRG

Regilânia Gonçalves Pereira EIRELI - ME.
CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6

RUA. PIO X, 905 – SALESIANOS– JUAZEIRO DO NORTE – CE.

FONE: 088 35722677. EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com

AGENCIA: 1598-9. CONTA. CORRENTE: 39762-8 BANCO DO BRASIL 001 CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE



PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE.

EDITAL DE LICITAÇÃO DE MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS/BENS.

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada a RUA PIO X 905 SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos, bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E CONCORDANCIA COM O EDITAL.

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada a RUA PIO X 905 SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE. Que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no Pregão Presencial nº 2016.09.28.1 cujo objeto é a Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório. e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada a RUA PIO X 905 SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com por Intermediário de sua representante legal o (a) Sr. (a) REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade n. 2008097023163 SSP/CE e CPF nº 622.933.703-72 DECLARA, sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico - financeiro, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a seguridade Social e o FGTS.

DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTE

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada a RUA PIO X 905 SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com por Intermediário de sua representante legal o (a) Sr. (a) REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade n. 2008097023163 SSP/CE e CPF nº 622.933.703-72 DECLARA, sob as penas de lei, que até a presente data inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da Lei nº 8.090/90.

DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CF DE CLARAÇÃO

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada a RUA PIO X 905 SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com por Intermediário de sua representante legal o (a) Sr. (a) REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade n. 2008097023163 SSP/CE e CPF nº 622.933.703-72 DECLARA, em atendimento ao previsto no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2016.09.28.1 que não possui em seu quadro de pessoal empregado de menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada a RUA PIO X 905 SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com por Intermediário de sua representante legal o (a) Sr. (a) REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade n. 2008097023163 SSP/CE e CPF nº 622.933.703-72 DECLARA, para todos os fins de direito, especialmente para a participação Do processo administrativo de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1 que a empresa licitante esta sob o regime de Microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito disposto na Lei complementar nº. 123, de 14 de dezembro 2006, alterada pela lei complementar nº - 147, de 07 de Agosto de 2014, que institui o estatuto nacional da microempresa e da empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTOS DAS CONDIÇÕES LEGAIS DO EDITAL.

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada RUA PIO X 905 SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com por Intermediário de sua representante legal o (a) Sr. (a) REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade n. 2008097023163 SSP/CE e CPF nº 622.933.703-72 DECLARA, que, assegura ter pleno conhecimento da legislação pertinente, à contratação em pauta e demais condições prevista no Edital e seus Anexos.

DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL NOS QUADROS DA EMPRESA.

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada a RUA PIO X 905 SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com por Intermediário de sua representante legal o (a) Sr. (a) REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade n. 2008097023163 SSP/CE e CPF nº 622.933.703-72 DECLARA, que, não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário servidores publicos ou dirigente de órgão ou entidade com atuação responsável pela licitação.

JUAZEIRO DO NORTE - CE 10 de Outubro de 2016

5º OFÍCIO

REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI

CNPJ: 21.859.579/0001-12



À Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2016.09.28.1.

Com data marcada para o dia 13 de Outubro às 09:00hs na Avenida Domingos Sampaio Miranda nº 715 - Loteamento Jardins dos Ipês - Alto da Alegria - Barbalha - Ceará.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações apresentadas no abaixo:

LOTE I - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Gira-gira - Carrossel - CR (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Mega play ground	1.214,60	1.214,60
2	Cadeira com braço, rodinhas e altura regulável - C6 (Modelo Proinfância).	UNID.	4	Rair	197,75	791,00
3	Armário suspenso de aço - Primeiros socorros AM3	UNID.	1	Rair	501,72	501,72
4	Armário alto em aço, 2 portal e 4 prateleiras c/chave - AQ1	UNID.	3	Rair	603,45	1.810,35
5	Carro coletores de lixo - Cap. 1201 - CL (Modelo Proinfância).	UNID.	2	Mercomplas	189,76	379,52
6	Quadro branco 0,90 x 1,20M - QB (Modelo Proinfancia).	UNID.	9	Sousa	118,58	1.067,22
7	Mesa coletiva quadrada para 4 crianças de 2" a 4 anos - M2 (Modelo Proinfância).	UNID.	10	Rair	139,67	1.396,70
8	Banco retangular em MDF para 4 crianças de 3 a 5 anos - B1 (Modelo Proinfância).	UNID.	12	Rair	143,62	1.723,44
9	Cadeira alta de alimentação para bebê em ferro - CI (Modelo Proinfância).	UNID.	6	Rair	140,06	840,36
10	Escorregador em polietileno - ES (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Mercomplas	1.087,30	1.087,30
11	Cadeira - Crianças 4 e 6 anos - C3 (Modelo Proinfância).	UNID.	12	Rair	38,70	464,40

12	Cadeira de refeição para adultos - 08 (Modelo Proinfância).	UNID.	4	Rair	88,38	353,52
13	Cadeira em ferro p/crianças de 2 a 4 anos - C2 (Modelo Proinfância).	UNID.	40	Rair	38,70	1.548,00
14	Cadeira estofada com braço - C7	UNID.	10	Rair	98,90	989,00
15	Sofá 02 lugares - SF1	UNID.	1	Hellen	514,46	514,46
16	Túnel lúdico em polietileno - TL	UNID.	1	Freso	1.987,93	1.987,93
17	Casinha de boneca - CS (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Mega play ground	2.209,52	2.209,52
18	Kit colchonete (1,85 x 0,65 x 0,05m) -CQ3 (Mod. Proinfância)	KIT	44	Kikos	149,14	6.562,16
19	Cadeira sem braço, com rodinhas e altura regulável - C4 (Modelo Proinfância).	UNID.	12	Rair	143,62	1.723,44
20	Mesa retangular, em MDF para 4 crianças de 03 a 05 anos - M1 (Modelo Proinfância).	UNID.	6	Rair	176,68	1.060,08
21	Mesa de trabalho - M6.	UNID.	4	Rair	276,19	1.104,76
22	Mesa coletiva quadrada - Crianças de 4 e 6 anos - M3 (Modelo Proinfância).	UNID.	3	Rair	140,30	420,90
23	Roupeiro de aço - 04 corpos de 18 portas - AM1 (Modelo Proinfância).	UNID.	4	Rair	581,47	2.325,88
24	Kit colchonetes (100 x 60 cm) - Espessura 03cm - C02 (Modelo Proinfância).	KIT	6	Kikos	32,10	192,60
25	Poltrona alcochoada para amamentar - PO (Modelo Proinfância).	UNID.	2	Haley	321,30	642,60
26	Mesa de reunião - 8 lugares (200 x 80 cm) - MS (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Rair	445,49	445,49
27	Roupeiro de aço - 03 corpos e 12 portas - AM2 (Modelo Proinfância).	UNID.	4	Rair	569,50	2.278,00
28	Cadeira - Criança de 5 e 6 anos - C5 (Modelo Proinfância).	UNID.	48	Rair	38,67	1.856,16
29	Quadro mural de feltro 0,90 x 1,20m - QM (Modelo Proinfância).	UNID.	9	Sousa	105,70	951,30
30	Balanço com 04 lugares.	UNID.	1	Mega play ground	1.215,24	1.215,24
31	Placa em tatame de EVA de encaixe (100 x 100 x 20) - TA1 (Modelo Proinfância).	UNID.	28	Kikos	58,70	1.643,60

32	Quadro de avisos, cortiça, 100 x 150 cm - QC (Modelo Proinfância).	UNID.	2	Sousa	157,44	314,88
33	Mesa redonda adulto - 100cm - M7 (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Rair	276,98	276,98
34	Gangorra de polietileno - 3 lugares - GA (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Mega play ground	441,90	441,90
35	Conjunto lixeira coleta seletiva cap. 50 L - L x 1 (Modelo Proinfância).	UNID.	2	Mercomplas	538,76	1.077,52
36	Berço de madeira (com colchão 10 cm de espessura - 130 x 60 cm - sem gavetas - BC1 (Modelo Proinfância).	UNID.	16	Ditalia	757,47	12.119,52
37	Banheira para bebê de plástico PVC ou fibra de vidro - BN1 (Modelo Proinfância).	UNID.	4	Judiai	31,19	124,76
38	Mesa individual - Crianças de 5 e 6 anos - M4 (Modelo Proinfância).	UNID.	48	Rair	75,12	3.605,76
39	Lixeira 50L com pedal e tampa - L X 2 (Modelo Proinfância).	UNID.	5	Mercomplas	93,74	468,70
40	Arquivo da aço - 4 gavetas pasta suspensa - AQ2.	UNID.	1	Rair	379,30	379,30
41	Aparelho de ar condicionado 30.000 BTUS - Modelos split high wall.	UNID.	1	LG	3.267,90	3.267,90
42	Balança de prato - capacidade 15 Kg - BL (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Filisola	673,91	673,91
43	Batedeira - Cinco velocidades - BT (Modelo Proinfância).	UNID.	2	Britania	179,67	359,34
44	Máquina de lavar roupa capaddade de 8 Kg - MQ (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Consul	1.029,64	1.029,64
45	Cafeteira eiétrica - CF (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Mundial	114,05	114,05
46	Geladeira de uso doméstico frostfree. 410L - RF1 (Modelo Proinfância).	UNID.	2	Eletrolux	2.355,35	4.710,70
47	Coifa industrial de exaustão - CO (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Ari	2.110,65	2.110,65
48	Ventilador de teto - VT (Modelo Proinfância).	UNID.	9	Tufão	242,73	2.184,57
49	Máquina secadora - 10Kg - SC (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Consul	1.460,86	1.460,86

50	Aparelho de ar condicionado 12.000 BTUS - (Modelo split high wall).	UNID.	1	LG	926,90	926,90
51	Aparelho de som microsystem - MS (Modelo Proinfância).	UNID.	8	LG	384,80	3.078,40
52	Liquidificador industrial - 8L - LQ1 (Modelo proinfância).	UNID.	1	Pro gás	738,72	738,72
53	Microondas 27L - MI (Modelo Proinfância).	UNID.	2	Eletrolux	393,90	787,80
54	Purificador de água refrigerado - PR (Modelo proinfância).	UNID.	3	Soft	473,94	1.421,82
55	Aparelho de ar condicionado 18.000 BTUS - (Modelo split high wall).	UNID.	3	LG	1.281,52	3.844,56
56	Bebedouro elétrico Individual pot. 125 - BB2 (Modelo Proinfância).	UNID.	2	Eletrolux	1.017,05	2.034,10
57	Espremedor de frutas semi-industrial - EP (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Arno	210,31	210,31
58	Centrífuga de frutas - 800W - CT (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Mundial	303,48	303,48
59	Liquidificador com 02 velocidades - LQ2 (Modelo Proinfância).	UNID.	3	Mundial	91,22	273,66
60	Fogão Industrial - 06 bocas - FQ1 (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Pro gás	1.637,62	1.637,62
61	Multiprocessador - 1 velocidade - MT (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Mundial	422,38	422,38
62	Esterelizador - 6 mamadeiras microondas - ES (Modelo Proinfância).	UNID.	3	Milti kits	106,40	319,20
63	Ferro elétrico a seco - FR (Modelo Proinfância).	UNID.	2	Eletrolux	56,31	112,62
64	DVD piaver - DVD (Modelo Proinfância).	UNID.	2	Britania	237,89	475,78
65	TV de LCD. 32" - TV (Modelo Proinfância).	UNID.	2	LG	1.691,11	3.382,22
66	Freezer 420L horizontal - FZ (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Consul	1.822,07	1.822,07
67	Bebedouro elétrico conjugado pot 125-145 - BB1 (Modelo Proinfância).	UNID.	2	Eletrolux	1.258,01	2.516,02

68	Geladeira frostfree - capacidade 250L - RF2 (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Consul	1.542,39	1.542,39
69	Fogão 04 bocas de uso doméstico - FG2 (Modelo Proinfância).	UNID.	1	Atlas	337,37	337,37
VALOR TOTAL						102.209,61
CENTO E DOIS MIL DUZENTOS E NOVE REAIS E ESSENTA E UM CENTAVOS						

VALOR DA PROPOSTA					102.209,61
CENTO E DOIS MIL DUZENTOS E NOVE REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS					

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Locais de Entrega: Conforme Edital.

PAGAMENTO: Conforme Edital.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: No prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, nos quantitativos requisitados após solicitação da contratante conforme cronograma de fornecimento.

PROPONENTE: COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUÃ EIRELI-ME

AV. CARLOS CRUZ 1627 - BAIRRO SÃO MIGUEL

CEP: 63010-455

Agência: 0684

Conta: 2567-7

Caixa econômica federal

Juazeiro do Norte - Ce 13 de Outubro de 2016


COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUÃ EIRELI
 CNPJ: 16.499.653/0001-05
 Paulo Machado da Silva
 CPF: 559.486.263-34

COMERCIAL
ACAUA



CPC

CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63010-212 - Fone: (88) 3512-5236/3512-5286

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: PAULO MACHADO DA SILVA. DOU FÉ. Juazeiro do Norte-Ceará, 13/10/2016.

CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
Juazeiro do Norte (CE)

CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA

EM 2,30||FE.0,15||SE.0,91||FA.0,01||CUISE.0,01||M. de Carvalho Gomes
VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE AUTORIZADA -

DECLARAÇÃO

COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA EIRELI- ME, Empresa comercial inscrita no CNPJ sob o N° 16.499.653/0001-05, situada na Av. Carlos Cruz nº1627, em Juazeiro do Norte - CE, DECLARA, para os devidos fins de direito em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.



XXXXXXXXXXXXXXXXXX

COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA EIRELI - ME, Empresa comercial inscrita no CNPJ sob o N° 16.499.653/0001-05, situada na Av. Carlos Cruz nº1627, em Juazeiro do Norte - CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA EIRELI- ME, Empresa comercial inscrita no CNPJ sob o N° 16.499.653/0001-05, situada na Av. Carlos Cruz nº1627, em Juazeiro do Norte - CE, DECLARA, para os devidos fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, sob as penalidades cabíveis a inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores (art. 32,§ da lei 8.666/93).

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA EIRELI- ME, Empresa comercial inscrita no CNPJ sob o N° 16.499.653/0001-05, situada na Av. Carlos Cruz nº1627, em Juazeiro do Norte - CE, DECLARA, que se enquadra na condição de ME(Microempresa).

Juazeiro do norte/CE, 11 de outubro de 2016.

5º OFÍCIO

COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUÃ EIRELI
CNPJ: 16.499.653/0001-05
Paulo Machado da Silva

Comercial de Alimentos Acauã Eireli - ME - Nome Fantasia: Comercial de Alimentos Acauã Eireli - ME - CNPJ: 16.499.653/0001-05

AV: Carlos Cruz Nº1627 - Bairro São Miguel - Juazeiro do Norte - CE - Cep.63.010-455



Prefeitura Municipal de Barbalha
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO REFERENTES AO Pregão Nº 2016.09.28.1.

OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560, celebrado com o FNDE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Data de Abertura: 13 de Outubro de 2016

Horário: 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Barbalha.

Endereço: Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria - Barbalha/CE.



Ao(s) 13 de Outubro de 2016, na sede da Prefeitura Municipal de Barbalha, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município, Maria Aparecida de Brito, juntamente com sua equipe de apoio, nomeados através de Portaria do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal, sendo composta por Allana Maria Almeida Callou e Ana Ruth da Silva Carvalho, para que fossem recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação referentes ao Pregão nº 2016.09.28.1, cujo objeto é a Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Pontualmente às 09:00 horas do dia supra, o(a) Senhor(a) Pregoeiro(a) declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando o(a) Senhor(a) Allana Maria Almeida Callou para secretariar a sessão. Fizeram-se presentes a reunião as seguintes empresas: **COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA, CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME, E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME, INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIP. E SERVIÇOS EIRELI**, neste ato representadas por seus representantes legais, devidamente credenciados, na forma estabelecida no Edital Convocatório. Feitas essas considerações, deu-se início aos procedimentos do presente Pregão com o recebimento dos envelopes contendo propostas comerciais e de habilitação, bem como dos documentos necessários para o devido credenciamento dos licitantes, fato este já relatado. Recebidos os referidos envelopes, foram abertos primeiramente os de Propostas de Preços, sendo elaborado o devido mapa comparativo dos preços, para se saber se os preços apresentados estavam compatíveis com os praticados no mercado pertinente ao ramo, assim como para se saber se ocorreria a oferta de lances verbais. Feita a devida comparação e sendo realizada a etapa de lances verbais, constatou-se o seguinte resultado: o(a) licitante **INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIP. E SERVIÇOS EIRELI** inscrito no CNPJ nº 08.060.934/0001-20 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R\$ 100.900,00 (cem mil novecentos reais), conforme Mapa de Registro de Lances Verbais constante em anexo. A empresa **REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME** teve sua proposta de preços desclassificada por ter apresentado quantitativo incorreto para o item 31 do lote 01. Concluída esta análise, passou-se para a fase de julgamento da documentação de habilitação da(s) empresa(s) vencedora(s), sendo inclusive realizadas consultas on-line (via internet) para se verificar a autenticidade de alguns dos documentos exigidos. Após a

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



Prefeitura Municipal de Barbalha
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

realização da referida análise, fora(m) declarada(s) habilitada(s) a(s) empresa(s) participante(s) e vencedora(s) por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. O(A) Senhor(a) Pregoeiro(a) recomenda que o presente certame seja adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) vencedor(es). E, nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por mim, Alana Maria Almeida Callou, Allana Maria Almeida Callou, que secretariei, pelo(a) Pregoeiro(a) Oficial e demais membros da equipe de apoio, assim como pelos licitantes presentes, que manifestaram interesse.



Assinaturas:

Comissão		
Função	Nome	Assinatura
Pregoeiro	Maria Aparecida de Brito	<i>Maria Aparecida de Brito</i>
Apoio	Allana Maria Almeida Callou	<i>Allana Maria Almeida Callou</i>
Apoio	Ana Ruth da Silva Carvalho	<i>Ana Ruth da Silva Carvalho</i>

Item	Nome/Razão Social	Assinatura/Rubrica
1	COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUA	
2	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME	<i>Somália...</i>
3	E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	<i>[Signature]</i>
4	REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME	<i>Regilania...</i>
5	INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIP. E SERVIÇOS EIRELI	<i>Antonio Saccapina de Queiroz</i>

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
À Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1
Do Julgamento: Menor preço por Lote
Data: 13 de Outubro de 2016
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lote 1 - Móveis e Equipamentos

				VALOR	
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNITARIO	TOTAL
0001	UNID	01	GIRA GIRA – CARROSSEL – (CR) (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Xalingo MODELO: CARROSSEL Preço Unitário: Um Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais Preço Total: Um Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais	1.275,00	1.275,00
0002	UNID	04	CADEIRA COM BRAÇO RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL – (C6) (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Emilly MODELO: C/B/R Preço Unitário: Duzentos e Sete Reais Preço Total: Oitocentos e Vinte e Oito Reais	207,00	828,00
0003	UNID	01	ARMÁRIO SUSPENSO DE AÇO - PRIMEIROS SOCORROS - AM3 MARCA: Geneação MODELO: P.SOS Preço Unitário: Quinhentos e Vinte e Seis Reais Preço Total: Quinhentos e Vinte e Seis Reais	526,00	526,00
0004	UNID	03	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS E 4 PRATELEIRAS C/CHAVES - AQ1 MARCA: Geneação MODELO: AG02-2P-4B Preço Unitário: Seiscentos e Trinta e Três Reais Preço Total: Um Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais	633,00	1.899,00
0005	UNID	02	CARRO COLETORES DE LIXO - CAP 120L - CL (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: PLastex Modelo: CC120PP Preço Unitário: Cento e Noventa e Nove Reais Preço Total: Trezentos e Noventa e Oito Reais	199,00	398,00
0006	UNID	09	QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20M - QB (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Souza MODELO: QF Preço Unitário: Cento e Vinte e Quatro Reais Preço Total: Um Mil Cento e Dezesseis Reais	124,00	1.116,00
0007	UNID	10	MESA COLETIVA QUADRADA PARA 4 CRIANÇAS DE 02 A 04 ANOS - M2 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: A.P.Azevedo MODELO: Mesalind Preço Unitário: Cento e Quarenta e Seis Reais Preço Total: Um Mil Quatrocentos e Sessenta Reais	146,00	1.460,00
0008	UNID	12	BANCO RETANGULAR EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS - (B1) (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: A.P.Azevedo MODELO: Banco Preço Unitário: Cento e Cinquenta Reais Preço Total: Um Mil Oitocentos Reais	150,00	1.800,00

BARBALHA - CE, 11 DE OUTUBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
 À Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1
 Do Julgamento: Menor preço por Lote
 Data: 13 de Outubro de 2016
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lote 1 - Móveis e Equipamentos

				VALOR	
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNITARIO	TOTAL
0009	UNID	06	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBE EM FERRO - CI (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Galzerano MODELO: Standard	147,00	882,00
Preço Unitário: Cento e Quarenta e Sete Reais					
Preço Total: Oitocentos e Oitenta e Dois Reais					
0010	UNID	01	ESCORREGADOR EM POLIETILENO - ES (MODELO PROINFÂNCIA) Marca: Xalingo Modelo: Escorregador	1.141,00	1.141,00
Preço Unitário: Um Mil Cento e Quarenta e Um Reais					
Preço Total: Um Mil Cento e Quarenta e Um Reais					
0011	UNID	12	CADEIRA - CRIANCA 4 E 6 ANOS - C3 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: A.P.Azevedo MODELO: Cadeiras PB003	40,00	480,00
Preço Unitário: Quarenta Reais					
Preço Total: Quatrocentos e Oitenta Reais					
0012	UNID	04	CADEIRA DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS - C8 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Plaxmetal MODELO: C/F	92,00	368,00
Preço Unitário: Noventa e Dois Reais					
Preço Total: Trezentos e Sessenta e Oito Reais					
0013	UNID	40	CADEIRA EM FERRO P/CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS -C2 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: A.P.Azevedo MODELO: Cadeiras PB003	40,00	1.600,00
Preço Unitário: Quarenta Reais					
Preço Total: Um Mil Seiscentos Reais					
0014	UNID	10	CADEIRA ESTOFADA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA) MARCA: Emilly MODELO: E/C/B	103,00	1.030,00
Preço Unitário: Cento e Três Reais					
Preço Total: Um Mil Trinta Reais					
0015	UNID	01	SOFA 02 LUGARES - SF1 MARCA: Santana MODELO: Sofa02L	540,00	540,00
Preço Unitário: Quinhentos e Quarenta Reais					
Preço Total: Quinhentos e Quarenta Reais					
0016	UNID	01	TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO - TL Marca: Xalingo Modelo: Trenzinho	2.087,00	2.087,00
Preço Unitário: Dois Mil Oitenta e Sete Reais					
Preço Total: Dois Mil Oitenta e Sete Reais					

BARBALHA - CE, 11 DE OUTUBRO DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
À Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1
Do Julgamento: Menor preço por Lote
Data: 13 de Outubro de 2016
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lote 1 - Móveis e Equipamentos

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
0017	UNID	01	CASINHA DE BONECA - CS (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Xalingo MODELO: Maluket	2.320,00	2.320,00
Preço Unitário: Dois Mil Trezentos e Vinte Reais					
Preço Total: Dois Mil Trezentos e Vinte Reais					
0018	UNID	44	KIT COLCHONETE (1,85 X 0,65 X 0,05M) - CO3 (MOD. PROINFANCIA) MARCA: Santana MODELO: Colchonetes (185x065x0,05cm)	156,00	6.864,00
Preço Unitário: Cento e Cinquenta e Seis Reais					
Preço Total: Seis Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais					
0019	UNID	12	CADEIRA SEM BRAÇO. COM RODINHA E ALTURA REGULÁVEL - C4 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Emilly MODELO: E/C/B	150,00	1.800,00
Preço Unitário: Cento e Cinquenta Reais					
Preço Total: Um Mil Oitocentos Reais					
0020	UNID	06	MESA RETANGULAR EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 03 A 05 ANOS - M1 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: A.P.Azevedo MODELO: Mesaínd	185,00	1.110,00
Preço Unitário: Cento e Oitenta e Cinco Reais					
Preço Total: Um Mil Cento e Dez Reais					
0021	UNID	04	MESA DE TRABALHO- M6 MARCA: Gqs MODELO: B/2V	290,00	1.160,00
Preço Unitário: Duzentos e Noventa Reais					
Preço Total: Um Mil Cento e Sessenta Reais					
0022	UNID	03	MESA COLETIVA QUADRADA - CRIANÇAS DE 4 E 6 ANOS - M3 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: A.P.Azevedo MODELO: Mesaínd	147,00	441,00
Preço Unitário: Cento e Quarenta e Sete Reais					
Preço Total: Quatrocentos e Quarenta e Um Reais					
0023	UNID	04	ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS - AM1 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Geneaço MODELO: AR01	610,00	2.440,00
Preço Unitário: Seiscentos e Dez Reais					
Preço Total: Dois Mil Quatrocentos e Quarenta Reais					
0024	UNID	06	KIT COLCHONETES (100 X 60 CM) - ESPESSURA 03 CM - CO2 CM (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Santana MODELO: Colchonetes (100 X 60 CM)	33,00	198,00
Preço Unitário: Trinta e Três Reais					
Preço Total: Cento e Noventa e Oito Reais					

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
À Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1
Do Julgamento: Menor preço por Lote
Data: 13 de Outubro de 2016
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lote 1 - Móveis e Equipamentos

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
0025	UNID	02	POLTRONA ALCOCHOADA PARA AMAMENTAR - PO (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Santana MODELO: Poltrona-A Preço Unitário: Trezentos e Trinta e Sete Reais Preço Total: Seiscentos e Setenta e Quatro Reais	337,00	674,00
0026	UNID	01	MESA REUNIAO - 8 LUGARES (200 X 80 CM) - M5 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Gqs MODELO: Reunião 08L Preço Unitário: Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais Preço Total: Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais	467,00	467,00
0027	UNID	04	ROUPEIRO DE AÇO - 03 CORPOS E 12 PORTAS - AM2 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Geneaçó MODELO: R3x4 Preço Unitário: Quinhentos e Noventa e Sete Reais Preço Total: Dois Mil Trezentos e Oitenta e Oito Reais	597,00	2.388,00
0028	UNID	48	CADEIRA - CRIANCAS 5 E 6 ANOS - C5 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: A.P.Azevedo MODELO: Cadeiras PB003 Preço Unitário: Quarenta Reais Preço Total: Um Mil Novecentos e Vinte Reais	40,00	1.920,00
0029	UNID	09	QUADRO MURAL DE FELTRO 0,90 X 1,20M - QM (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Souza MODELO: QF Preço Unitário: Cento e Dez Reais Preço Total: Novecentos e Noventa Reais	110,00	990,00
0030	UNID	01	BALANÇO COM 04 LUGARES MARCA: A.P.Azevedo MODELO: BF4 Preço Unitário: Um Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais Preço Total: Um Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais	1.276,00	1.276,00
0031	UNID	28	PLACAS EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE (100X100X20 MM) - TA1 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Kreateva MODELO: Tatame Preço Unitário: Sessenta e Um Reais Preço Total: Um Mil Setecentos e Oito Reais	61,00	1.708,00
0032	UNID	02	QUADRO DE AVISOS, CORTIÇA, 100 X 150 CM - QC (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Souza MODELO: QC Preço Unitário: Cento e Sessenta e Cinco Reais Preço Total: Trezentos e Trinta Reais	165,00	330,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
 À Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1
Do Julgamento: Menor preço por Lote
 Data: 13 de Outubro de 2016
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lote 1 - Móveis e Equipamentos

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
0033	UNID	01	MESA REDONDA ADULTO - 100 CM M7 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Gqs MODELO: Redonda Preço Unitário: Duzentos e Noventa Reais Preço Total: Duzentos e Noventa Reais	290,00	290,00
0034	UNID	01	GANGORRA DE POLIETILENO - 3 LUGARES - GA (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Xalingo MODELO: GF Preço Unitário: Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais Preço Total: Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais	464,00	464,00
0035	UNID	02	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAP. 50 L L X 1 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Cajovil Modelo: AF50PE Preço Unitário: Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais Preço Total: Um Mil Cento e Trinta Reais	565,00	1.130,00
0036	UNID	16	BERÇO DE MADEIRA (COM COLCHÃO 10 CM DE ESPESURA - 130 X 60 CM-SEM GAVETAS-BC1 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Rodial/Ortolite MODELO: R33/D23 Preço Unitário: Seiscentos Reais Preço Total: Nove Mil Seiscentos Reais	600,00	9.600,00
0037	UNID	04	BANHEIRA PARA BEBê DE PLÁSTICO PVC OU FIBRA DE VIDRO - BN1 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Cajovil Modelo: Banheira Carinho Preço Unitário: Trinta e Dois Reais Preço Total: Cento e Vinte e Oito Reais	32,00	128,00
0038	UNID	48	MESA INDIVIDUAL - CRIANCAS DE 5 E 6 ANOS - M4 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: A.P.Azevedo MODELO: IndTrap Preço Unitário: Setenta e Oito Reais Preço Total: Três Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais	78,00	3.744,00
0039	UNID	05	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA - L X 2 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Só Lixeira Modelo: PE50PPSS Preço Unitário: Noventa e Oito Reais Preço Total: Quatrocentos e Noventa Reais	98,00	490,00
0040	UNID	01	ARQUIVO DE AÇO - 4 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS - AQ2 MARCA: Geneação MODELO: ARQ-404 Preço Unitário: Trezentos e Noventa e Oito Reais Preço Total: Trezentos e Noventa e Oito Reais	398,00	398,00

(Handwritten marks)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
À Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1
Do Julgamento: Menor preço por Lote
Data: 13 de Outubro de 2016
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lote 1 - Móveis e Equipamentos

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
0041	UNID	01	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS - MODELO SPLIT HIGH WALL MARCA: ELGIN MODELO: SRFIC 30.000	3.431,00	3.431,00
Preço Unitário: Três Mil Quatrocentos e Trinta e Um Reais					
Preço Total: Três Mil Quatrocentos e Trinta e Um Reais					
0042	UNID	01	BALANÇA DE PRATO CAPACIDADE 15 KG - BL (MODELO PROINFANCIA) Marca: Ramuza Modelo: DCR Price	707,00	707,00
Preço Unitário: Setecentos e Sete Reais					
Preço Total: Setecentos e Sete Reais					
0043	UNID	02	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES - BT (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Britania MODELO: Perola	188,00	376,00
Preço Unitário: Cento e Oitenta e Oito Reais					
Preço Total: Trezentos e Setenta e Seis Reais					
0044	UNID	01	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8KG - LINHA BRANCA - (MQ) (PROINFANCIA) MARCA: Latina Modelo: LA555	1.081,00	1.081,00
Preço Unitário: Um Mil Oitenta e Um Reais					
Preço Total: Um Mil Oitenta e Um Reais					
0045	UNID	01	CAFETEIRA ELETRICA - CF (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Britania MODELO: PL-30	119,00	119,00
Preço Unitário: Cento e Dezenove Reais					
Preço Total: Cento e Dezenove Reais					
0046	UNID	02	GELADEIRA DE USO DOMESTICO FROSTFREE 410 L - RF1 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Consul MODELO: Crm54BB	2.473,00	4.946,00
Preço Unitário: Dois Mil Quatrocentos e Setenta e Três Reais					
Preço Total: Quatro Mil Novecentos e Quarenta e Seis Reais					
0047	UNID	01	COIFA INDUSTRIALDE EXAUSTÃO - CO (MODELO PROINFANCIA) MARCA: MelhorAço MODELO: Ilha-90cmX60cm	2.216,00	2.216,00
Preço Unitário: Dois Mil Duzentos e Dezesseis Reais					
Preço Total: Dois Mil Duzentos e Dezesseis Reais					
0048	UNID	09	VENTILADOR DE TETO - VT (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Ventisol MODELO: Teto	200,00	1.800,00
Preço Unitário: Duzentos Reais					
Preço Total: Um Mil Oitocentos Reais					

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
 À Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1
 Do Julgamento: Menor preço por Lote
 Data: 13 de Outubro de 2016
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lote 1 - Móveis e Equipamentos

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
0049	UNID	01	MAQUINA SECADORA 10 KG – SC(MODELO PROINFANCIA) MARCA: Latina Modelo: Espressa	800,00	800,00
Preço Unitário: Oitocentos Reais					
Preço Total: Oitocentos Reais					
0050	UNID	01	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS - MODELO SPLIT HIGH WALL MARCA: AGRATTO MODELO: ACS12FI02	973,00	973,00
Preço Unitário: Novecentos e Setenta e Três Reais					
Preço Total: Novecentos e Setenta e Três Reais					
0051	UNID	08	APARELHO DE SOM MICROSYSTEM – MS(MODELO PROINFANCIA) MARCA: Mondial MODELO: MS-06	404,00	3.232,00
Preço Unitário: Quatrocentos e Quatro Reais					
Preço Total: Três Mil Duzentos e Trinta e Dois Reais					
0052	UNID	01	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L – (LQ1) (PROINFANCIA) MARCA: Cemaf MODELO: Ind8L	775,00	775,00
Preço Unitário: Setecentos e Setenta e Cinco Reais					
Preço Total: Setecentos e Setenta e Cinco Reais					
0053	UNID	02	MICROONDAS 27L - MI (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Panasonic MODELO: NN-ST654WRUK	413,00	826,00
Preço Unitário: Quatrocentos e Treze Reais					
Preço Total: Oitocentos e Vinte e Seis Reais					
0054	UNID	03	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADOR- PR (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Latina MODELO: PA335	450,00	1.350,00
Preço Unitário: Quatrocentos e Cinquenta Reais					
Preço Total: Um Mil Trezentos e Cinquenta Reais					
0055	UNID	03	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS - MODELO SPLIT HIGH WALL MARCA: AGRATTO MODELO: ACS18FI02	1.345,00	4.035,00
Preço Unitário: Um Mil Trezentos e Quarenta e Cinco Reais					
Preço Total: Quatro Mil Trinta e Cinco Reais					
0056	UNID	02	BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL POT.125 – BB2 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Libell MODELO: Pressão Press Individual Inox	950,00	1.900,00
Preço Unitário: Novecentos e Cinquenta Reais					
Preço Total: Um Mil Novecentos Reais					

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
À Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1
Do Julgamento: Menor preço por Lote
Data: 13 de Outubro de 2016
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lote 1 - Móveis e Equipamentos

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
0057	UNID	01	ESPRESSOR DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL - EP (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Agratto MODELO: Profissional 300w Preço Unitário: Duzentos e Vinte Reais Preço Total: Duzentos e Vinte Reais	220,00	220,00
0058	UNID	01	CENTRIFUGA DE FRUTAS - 800W - CT (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Britania MODELO: Centrifuga1000 Preço Unitário: Trezentos e Dezoito Reais Preço Total: Trezentos e Dezoito Reais	318,00	318,00
0059	UNID	03	LIQUIDIFICADOR COM 02 VELOCIDADES - LQ2 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Modial MODELO: Power 2l Preço Unitário: Noventa e Cinco Reais Preço Total: Duzentos e Oitenta e Cinco Reais	95,00	285,00
0060	UNID	01	FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS - FG1 (MODELO PROINFANCIA) Marca: Itajobi Modelo: Ind06B/F Preço Unitário: Um Mil Quinhentos e Noventa Reais Preço Total: Um Mil Quinhentos e Noventa Reais	1.590,00	1.590,00
0061	UNID	01	MULTIPROCESSADOR - 1 VELOCIDADE - MT (MODELO PROINFANCIA). MARCA: Philco MODELO: Allinone 2 Preço Unitário: Quatrocentos e Quarenta e Três Reais Preço Total: Quatrocentos e Quarenta e Três Reais	443,00	443,00
0062	UNID	03	ESTERILIZADOR - 6 MAMADEIRAS MICROONDAS - ES (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Lillo MODELO: CP - 06 Preço Unitário: Cem Reais Preço Total: Trezentos Reais	100,00	300,00
0063	UNID	02	FERRO ELÉTRICO A SECO - FR (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Black & Decker MODELO: F100 Preço Unitário: Cinquenta e Nove Reais Preço Total: Cento e Dezoito Reais	59,00	118,00
0064	UNID	02	DVD PLAYER - DVD (MODELO PROINFANCIA) MARCA: Mondial MODELO: D-15 Preço Unitário: Duzentos e Quarenta e Nove Reais Preço Total: Quatrocentos e Noventa e Oito Reais	249,00	498,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
À Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1
Do Julgamento: Menor preço por Lote
Data: 13 de Outubro de 2016
Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lote 1 - Móveis e Equipamentos

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
0065	UNID	02	TV DE LCD DE 32" - TV (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Panasonic MODELO: TC-32A400B Preço Unitário: Um Mil Quinhentos e Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos Preço Total: Três Mil Quarenta e Sete Reais	1.523,50	3.047,00
0066	UNID	01	FREEZER 420 L HORIZONTAL - FZ (MODELO PROINFÂNCIA) Marca: Termisa Modelo: BD-420-2 Preço Unitário: Um Mil Setecentos Reais Preço Total: Um Mil Setecentos Reais	1.700,00	1.700,00
0067	UNID	02	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO PPOT.125-145 - BB1 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Libell MODELO: Pressão Press Conjugado Inox Preço Unitário: Um Mil Cem Reais Preço Total: Dois Mil Duzentos Reais	1.100,00	2.200,00
0068	UNID	01	GELADEIRA FROSTFREE - CAPACIDADE 250L RF2 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Consul MODELO: CRB36AB Preço Unitário: Um Mil Quinhentos Reais Preço Total: Um Mil Quinhentos Reais	1.500,00	1.500,00
0069	UNID	01	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (MODELO PROINFÂNCIA) MARCA: Esmaltec MODELO: Bali Preço Unitário: Trezentos e Cinquenta e Quatro Reais Preço Total: Trezentos e Cinquenta e Quatro Reais	354,00	354,00

BARBALHA - CE, 11 DE OUTUBRO DE 2016.

(Handwritten signatures and initials)

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
 À Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.09.28.1
 Do Julgamento: Menor preço por Lote
 Data: 13 de Outubro de 2016
 Hora da Abertura: 09:00 Horas



DO OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

CONDIÇÕES GERAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE 01 R\$: 100.900,00 (CEM MIL E NOVECENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, conforme Edital

ENTREGA DO MATERIAL: No prazo de 05 dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: No prazo não superior a 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Ja estao inclusos nos precos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigencias do Edital do PREGÃO PRESENCIAL N ° 2016.09.28.1 e nos comprometemos a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedencia nacional.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG:0759-5, C/C:31.000-X

BARBALHA - CE, 13 DE OUTUBRO DE 2016.

Antonio Succi-pira de Queiroga
 ANTONIO SUCUPIRA DE QUEIROGA
 REPRESENTANTE COMERCIAL

RG: 807548 SSP/PB
 CPF: 365.109.554-15

C.N.P.J. 08.060.934/0001-20
 INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIP. E SERV. EIRELI-EPP
 Rua Raimundo Pereira de Oliveira, Nº 60
 CEP: 58.805-150 Jardim Sorrilândia I,
 Sousa-PB.

[Handwritten signatures]



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão nº 2016.09.28.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), a saber: a empresa/pessoa física **INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIP. E SERVIÇOS EIRELI** inscrito no CNPJ nº 08.060.934/0001-20 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R\$ 100.900,00 (cem mil novecentos reais), conforme mapa comparativo acostado aos autos.


Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha - CE, 01 de Novembro de 2016.



Rommel Rodrigues de Alencar
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Educação



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2016.09.28.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Educação e a empresa/pessoa física INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIP. E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades do CEI - Centro de Educação Infantil Maria das Graças Furtado, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha, conforme o Termo de Compromisso nº 201300560 celebrado com o FNDE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 100.900,00 (cem mil novecentos reais). Vigência Contratual: até 31/12/2016. Signatários: Rommel Rodrigues de Alencar e Antonio Sucupira de Queiroga.

Data de Assinatura do Contrato: 03 de Novembro de 2016.